(Lei nº. 6.924/2023) e seus anexos, e na Lei Orçamentária Anual 2024 (Lei nº. 

6.925/2023) e seus anexos, da Prefeitura Municipal de Canoinhas, Estado de Santa 

Catarina, no corrente exercício financeiro, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no 
valor de até R$ 176.686,05 (Cento e setenta e seis mil, seiscentos e oitenta e 
seis reais e cinco centavos), com a seguinte classificação institucional: 

I) 
Unidade Gestora: Fundo Municipal de Assistência Social de Canoinhas 
Unidade orçamentária: 18001 – Fundo Municipal de Assistência Social 

Função: 8 – Assistência Social 

Subfunção:

[...]

Plurianual 2022-2025 (Lei 6.682/2021) e seus anexos, na Lei de Diretrizes 

Orçamentárias 2024 (Lei nº. 6.924/2023) e seus anexos, e na Lei Orçamentária Anual 

2024 (Lei nº. 6.925/2023) e seus anexos, da Prefeitura Municipal de Canoinhas, 

Estado de Santa Catarina, no corrente exercício financeiro, o valor de até R$ 
176.686,05 (Cento e setenta e seis mil, seiscentos e oitenta e seis reais e 

cinco centavos), por conta de parte do superávit financeiro apurado por fonte de 
recurso, no exercício 2023, conforme tabela a seguir: 

Tabela 1 – Quadro demonstrativo por fonte de recurso 
266170006570 176.686,05 

TOTAL 176.686,05